冀教高函〔2020〕11 号

河北省教育厅

关于公布第三届深化高校创新创业教育
改革论文征集活动获奖名单的通知

各有关高校：

    根据《河北省教育厅关于开展第三届深化高校创新创业

教育改革论文征集活动的通知》（冀教高函〔2019〕62 号）

精神，我厅面向全省高校开展了深化高校创新创业教育改革

论文征集活动。经专家评审，共评选出优秀论文一等奖 10

篇，二等奖 15 篇（获奖名单附后），现予以公布。

希望各高校进一步聚焦创新创业教育研究的热点问题，

强化创新创业教育改革理论和实践研究，推动创新创业教育

改革工作取得显著成效。

附件：第三届深化高校创新创业教育改革论文征集活动

      获奖名单

                                  河北省教育厅

                                2020 年 2 月 18 日

河 北 省 教 育 厅

- 2 -

附件

第三届深化高校创新创业教育改革论文征集活动获奖名单

序号 奖项 作者 单 位 论文题目

1 一等奖 周玉宏 河北农业大学 基于 OBE 理念的校企协同双创育人模式探索与实践

2 一等奖 李  静 河北农业大学 地方农业院校思政教育融入双创教育对策研究

3 一等奖 孙慧佳 河北大学 全球最具创新力大学创新创业教育的共性特征及现实意义

4 一等奖 李周男 石家庄铁道大学 用“批判性思维二元分析法”定性识别和评估“创业机会”

5 一等奖 张立勇 河北农业大学 “专创融合”课程体系建设与实践—以给排水科学与工程专业为例

6 一等奖 江国乾 燕山大学电气工程学院 “三阶梯进式”创新创业工科人才培养体系构建与实践

7 一等奖 赵立斌 河北大学经济学院 大学生创新训练、学术素养提升与创新型人才培养

8 一等奖 冯  科 河北女子职业技术学院 大学生创新创业教育的河北经验研究

- 3 -

序号 奖项 作者 单 位 论文题目

9 一等奖 胡江川 廊坊职业技术学院 创新创业教育服务社会经济产业发展研究----以高等职业院校为例

10 一等奖 张炳烛 河北化工医药职业技术学院
基于校企合作的“五级三融合”创新创业教育模式研究与实践—以“河

北化工医药职业技术学院”为例

11 二等奖 张明瑶 河北农业大学 浅析高校思政教育和创新创业教育的融合发展

12 二等奖 刘  媛 河北农业大学渤海学院 基于 CAD 模式的职业导向下高校“双创”人才培养路径研究

13 二等奖 席增雷 河北大学经济学院 基于多中心课题式教学的人才融合培养路径与模式研究

14 二等奖 张增强
石家庄铁道大学，河北师范

大学
基于 CDIO+OBE 理念的《模型制作》混合式教学设计

15 二等奖 杨建肖 河北农业大学 借鉴国外成功经验助推我国高校“双创”教育发展

16 二等奖 王秀芳 河北农业大学
地方高校创新创业实践教学改革探索——以河北农业大学金融专业实

践教学为例

17 二等奖 付  华 石家庄铁道大学
新工科专业建设背景下专创融合体系建设与实践——以石家庄铁道大

学无机非金属材料工程专业为例

18 二等奖 于  强 河北大学工商学院 融入创新创业教育的应用型本科人才培养模式研究

19 二等奖 王军超 河北大学  校企协同培养创新性人才的现实困境及突破逻辑

HP
Highlight

- 4 -

序号 奖项 作者 单 位 论文题目

20 二等奖 于  尧 河北农业大学 创新创业竞赛对提高大学生自主创业的作用研究-以河北农业大学为例

21 二等奖 张永健 燕山大学 基于知识图谱的创业型大学发展研究

22 二等奖 李世杰 河北工业大学 河北省骨干高校开展创新创业双学位教育的可行性研究

23 二等奖 樊洪涛 河北科技大学理工学院
应用大学建设与发展典型案例之“四四制”人才分类培养模式下创新创

业型人才培养的实践

24 二等奖 王  海 河北大学 融入创新创业教育的应用型本科人才培养模式研究

25 二等奖 李园园 河北大学 职业生涯规划课效果提升策略研究——以河北大学为例